



IBAGUÉ VIBRA

PRESUPUESTO
CERRAMIENTO LOTE BOQUERON

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1.0	PRELIMINARES				
1.1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO				
1.1.1	Localización y Replanteo Topografico	ml	631.00	\$ 4,084.65	\$ 2,577,417
1.1.2	Campamento en madera	m ²	25.00	\$ 206,482.09	\$ 5,162,052
1.1	SUMINISTRO DE RECEBO EN ZANJA COMPACTADO C/15 CMS MEDIO MECANICO	m ³ /comp	113.58	\$ 54,921.60	\$ 6,237,995
1.2	CONCRETO CICLOPEO CIMENTACION (2.500 PSI - 17,2 Mpa)	m ³	3.79	\$ 483,213.70	\$ 1,829,447
2.0	EXCAVACIONES A MANO				
2.1	DE 0 A 2 METROS EN SECO				
2.1.1	Excavacion en material comun	m ³	784.83	\$ 19,282.80	\$ 15,133,751
3.0	CERRAMIENTO				
3.1	CERRAMIENTO EN MURO BLOQUE DE CEMENTO H:2.4m , VIGA DE CIMENTACION (25cmx30cm), VIGA DE CONFINAMIENTO SUPERIOR(25cmx20cm) , COLUMNETA EN CONCRETO CADA 3M (30cmx30cm) y ZAPATA EN CONCRETO (30cmx60cmx60cm) INCLUYE CONCRETINA EN ACERO	m	631.00	\$ 504,430.00	\$ 318,295,330
3.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO 4m x 2.5m	und	1.00	\$ 6,200,000.00	\$ 6,200,000
	SUBTOTAL OBRA				\$ 355,435,993
	ADMINISTRACION 18%				\$ 63,978,479
	IMPREVISTOS 3 %				\$ 10,663,080
	UTILIDAD 4%				\$ 14,217,440
	COSTO TOTAL				\$ 444,294,991.00

JOSE RODRIGO HERRERA MEJIA
DIRECTOR DE PLANEACION

ELABORÓ: ING. CARLOS DOMINGUEZ GOMEZ